27/03/2023, 15:19 SEI/UEPG - 1378143 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1624328&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2023.211

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis (PRAE), objetivando normatizar e estabelecer os critérios para as inscrições
de estudantes para BOLSAS destinadas a  estudantes negros e negras, conforme
aprovação da Instituição no “Edital de Chamamento Público para Ações Afirmativas de
Concessão de Bolsas de Estudo e Permanência para Cursos de Graduação e Programas
de Pós-Graduação em Instituições de Ensino Públicas e Privadas 2022”, TORNA
PÚBLICA a prorrogação das inscrições nos seguintes termos:

1. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS EDITAIS:

Edital PRAE 2023.166 - Processo Seletivo da UEPG  para Bolsas de Estudos para cursos de Pós-
Graduação concedidas pelo programa CARREFOUR. clique aqui

Edital PRAE 2023.154 - Processo Seletivo da UEPG  para Bolsas de Estudos para cursos
de Graduação concedidas pelo programa CARREFOUR. clique aqui

Conforme cronograma:

Inscrições prorrogadas Até dia 28/03/2023

Homologação e  convocação para banca de heteroidentificação: 29/03/2023

Realização de banca de heteroidentificação 30 e 31/03/2023
Resultado Final A partir de 03/04/2023

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos
Estudantis, em 27/03/2023, às 15:18, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

http://www2.uepg.br/prae/wp-content/uploads/sites/18/2023/03/EDITAL-POS-GRADUACAO.pdf
http://www2.uepg.br/prae/wp-content/uploads/sites/18/2023/03/EDITAL-PUBLICAR-BOLSAS-CARREFOUR-17_03_2023.pdf

27/03/2023, 15:19 SEI/UEPG - 1378143 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1624328&infra_sistema… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1378143 e o código CRC A0F7350D.

23.000020247-3 1378143v4